PAGE
5

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.10.
        22
       1636
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                 от 14.11.2018 № 1321 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Молодежь Таймыра»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации муниципального района                      от 14.11.2018 № 1321 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Молодежь Таймыра» (в редакциях от 28.06.2019 № 714, от 30.09.2019 № 1004,                           от 30.12.2019 № 1454, от 30.06.2020 № 776, от 30.09.2020 № 1142,                             от 30.12.2020 № 1551, от 30.09.2021 № 1297, от 30.12.2021 № 1923,             от 23.06.2022 № 1041) следующие изменения:

1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Молодежь Таймыра» (далее – муниципальная программа):

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет - 136 289,32 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 18 859,39 тыс. рублей;

2020 год - 21 758,31 тыс. рублей;

2021 год - 21 448,92 тыс. рублей;

2022 год - 32 129,10 тыс. рублей;

2023 год - 21 046,80 тыс. рублей;

2024 год - 21 046,80 тыс. рублей;

в том числе:

средства районного бюджета - 125 187,26 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год - 17 978,89 тыс. рублей;

2020 год - 20 758,96 тыс. рублей;

2021 год - 20 601,02 тыс. рублей;

2022 год - 25 468,99 тыс. рублей;

2023 год - 20 189,70 тыс. рублей;

2024 год - 20 189,70 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 11 102,06 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год - 880,50 тыс. рублей;

2020 год - 999,35 тыс. рублей;

2021 год - 847,90 тыс. рублей;

2022 год - 6 660,11 тыс. рублей;

2023 год - 857,10 тыс. рублей;

2024 год - 857,10 тыс. рублей.

»;

2) в разделе 5 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы»:
а) абзацы двадцатый-тридцатый изложить в следующей редакции:

«Реализация отдельного мероприятия 6 Программы будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» по следующим направлениям:

Недопущение безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних путем регулярного размещения информационных публикаций, социальных видеороликов, видеоклипов в сети Интернет на официальных аккаунтах МКУ «Таймырский молодежный центр», на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района - https://www.taimyr24.ru/, исполнитель - Управление, соисполнитель - Управление образования, при непосредственном участии КДН и ЗП, МКУ «Таймырский молодежный центр».

Формирование законопослушного поведения детей, состоящих на учете в КДН и ЗП, путем проведения мероприятий, направленных на профилактику дорожно-транспортного травматизма, обеспечение безопасного участия в дорожном движении. Реализация данного направления будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и правовыми актами Управления образования. Исполнитель - Управление образования, при непосредственном участии Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району.

Организация профилактической работы с несовершеннолетними в возрасте от 7 до 18 лет, состоящими на учете в КДН и ЗП, с детьми «группы риска», с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении (СОП), осуществляется путем вовлечения детей в организационные формы досуга, внеурочную занятость и дополнительное образование по следующим направлениям:

- привлечение к деятельности Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и местного отделения ВВПОД «Юнармия», входящих в систему военно-патриотических мероприятий, исполнитель - Управление образования, при непосредственном участии МКУ «Таймырский молодежный центр»;

- участие в профильных сменах с реализацией программ патриотической и спортивной направленности на базе ТМБОУ ДОД «Детско-юношеский центр туризма и творчества «Юниор» и     ТМБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по национальным видам спорта имени А.Г. Кизима». Реализация данного направления осуществляется в соответствии с правовыми актами Управления образования, исполнитель - Управление образования;

- участие в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни. Реализация данного направления осуществляется в соответствии с ежегодно утверждаемыми нормативными правовыми актами Администрации муниципального района о подготовке и порядке проведения мероприятий, исполнитель - Управление;

- использование технологии «восстановительная медиация», направленной на решение конфликтных ситуаций, формирование благополучного, гуманного и безопасного пространства среды для полноценного развития и социализации детей и подростков, исполнитель - Управление образования;

- трудоустройство детей, находящихся в социально опасном положении, в каникулярное время. Реализация данного направления осуществляется в соответствии с ежегодно утверждаемым распоряжением Администрации муниципального района об организации занятости несовершеннолетних детей в летний период, исполнитель - Управление образования, при непосредственном участии КДН и ЗП, МКУ «Таймырский молодежный центр»,      КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница»;

- реализация системы наставничества, исполнитель - Управление, при непосредственном участии КДН и ЗП, Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району.

Профилактика всех форм жестокого обращения и насилия в отношении несовершеннолетних, социального сиротства несовершеннолетних по вопросам формирования законопослушного поведения детей и подростков осуществляется путем реализации мероприятий «Родительский всеобуч». Реализация данного направления осуществляется в соответствии с правовыми актами Управления образования, исполнитель - Управление образования, при непосредственном участии КДН и ЗП и Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району.»;
в) абзац тридцать второй признать утратившим силу;

3) в приложении к паспорту муниципальной программы строку 1.5.1: изложить в следующей редакции:

«

	1.5.1
	Отдельное мероприятие 6. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального района

	Количество мероприятий по безопасности дорожного движения с участием несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, состоящих на учете в КДН и ЗП
	ед.
	Аналитическая справка Управления образования по результатам реализации мероприятий
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,1
	2
	0,1
	5
	0,1
	6

	Количество несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, состоящих на учете в КДН и ЗП, охваченных организованными формами досуга, занятости и дополнительным образованием
	чел.
	Приказ Управления образования
	Х
	Х
	Х
	179
	0,2
	194
	0,2
	197
	0,2
	197

	Количество семей, имеющих несовершеннолетних детей в возрасте от 7 до 18 лет и состоящих на учете в КДН и ЗП, принявших участие в мероприятиях «Родительский всеобуч»
	семей
	Аналитическая справка по результатам реализации мероприятий «Родительский всеобуч»
	Х
	Х
	Х
	41
	0,1
	45
	0,1
	53
	0,1
	53

»;

4) приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин